
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 61η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2060/2015 
Στην Αθήνα, σήµερα στις 06/10/2015,  ηµέρα ΤΡΙΤΗ και ώρα 09:00π.µ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ 
αριθ. πρωτ. οικ. 190863 πρόσκληση που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 05/10/2015. 
Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του κατεπείγοντος χαρακτήρα των θεµάτων της 
ηµερήσιας διάταξης. 

 
Θέµα 8o  

Παράταση σύµβασης µεταφοράς µαθητών που ήταν σε ισχύ στις 30-06-2015, για αδιάθετα 
δροµολόγια για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες προσφορές 
κρίθηκαν µη κατάλληλες στα πλαίσια του Ηλεκτρονικού ∆ιεθνούς Ανοιχτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού 
(∆ιακήρυξη 4/2015) 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Αλεξίου Αθανάσιος  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• ∆ανάκος Χριστόφορος 
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Τζίβα Αιµιλία 

• Σαπουνά Αγγελική  

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα  

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Γεωργία 
Κονταρά. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραµάνος ενηµερώνει για την 
προσέλευση του κ. Κ. Καράµπελα και δίνει το λόγο στον κ. ∆ερµιτζάκη, ο οποίος ενηµερώνει  τα µέλη 
της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 
Η Υπηρεσία µας έχοντας υπόψη: 

1. Tις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ87Α/07-06-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης και τις όµοιες του Ν 4071/2012 για 
τις «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση 
Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ και ειδικότερα   τα άρθρα 5 παρ. 1εδαφ. γ και 6 παρ.7.   

2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου τοµέα και ρύθµιση συναφών 
θεµάτων» 

ΑΔΑ: 66ΛΟ7Λ7-Ν9Γ



3. Τις διατάξεις του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/28-6-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-∆ηµόσιο Λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» 

4. Τις διατάξεις του Π.∆. 118/2007 «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου» 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4281/2014  (ΦΕΚ 160/τ.Α/08-08-2014) « Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης 

της ελληνικής οικονοµίας, οργανωτικά θέµατα Υπουργείου Οικονοµικών και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του Π.∆.145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισµός Περιφέρειας 

Αττικής) και την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
7. Την υπ’ αριθµ. 35130/739 (ΦΕΚ 1291/Β/11-08-2010) απόφαση του Υπουργού Οικονοµικών 

περί «αύξησης των χρηµατικών ποσών του άρθρου 83 παρ 1 του Ν. 2362/95 για τη σύναψη 
δηµοσίων συµβάσεων που αφορούν προµήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση 
έργων.» 

8. Τις διατάξεις της 24001/11-6-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013 «Μεταφορά µαθητών δηµόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες». 

9. Τις διατάξεις της 40701/10-10-2013 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2561/τ.Β΄/11-10-2013 «Συµπλήρωση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης  υπ΄αριθµ. 
24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

10. Τις διατάξεις της 32807/1-9-2014 Κοινής Υπουργικής Απόφασης που δηµοσιεύθηκε στο 
ΦΕΚ 2375/τ.Β΄/5-9-2014 « Τροποποίηση της υπ΄αριθµ. 24001/11-6-2013 Κοινής 
Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 1449/τ.Β/14-6-2013)». 

11. Την υπ’ αριθµ. 907/24-4-2015 Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Αττικής (Α∆Α: 7Ζ0Θ7Λ7-ΝΣΙ), περί:  

α) δέσµευσης συνολικής πίστωσης ποσού 7.976.489,04€ συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 13% 
για τη διενέργεια Ηλεκτρονικού ∆ιεθνούς Ανοικτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού σε ευρώ για τη 
µεταφορά µαθητών Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης  Ανατολικής Αττικής για το 
σχολικό έτος 2015-2016, εκ των οποίων: 
 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΕΤΗ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΣΥΜΠΕΡ. ΦΠΑ 13% 

∆ΙΚΑΙΩΜΑ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 

(20%) 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΜΠΕΡ. ΦΠΑ 

13% 

2015 2.698.986,84 € 539.797,37 € 3.238.784,21 € 

2016 3.948.087,36 € 789.617,47 € 4.737.704,83 € 

 6.647.074,20 € 1.329.414,84 € 7.976.489,04 € 

   
         β)  έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ποσού 3.238.784,21 €      
              συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 13%, που θα βαρύνει τις πιστώσεις του    
              προϋπολογισµού της Περιφέρειας Αττικής - Περιφερειακής Ενότητας  
              Ανατολικής Αττικής, για το οικονοµικό έτος 2015, Ε.Φ.05072, ΚΑΕ 0821  
              «Μεταφορά µαθητών» και CPV 60130000-8(1) «Υπηρεσίες ειδικών οδικών  

          µεταφορών επιβατών». 
12. Tην υπ΄αριθµ. 86101/28-4-2015 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης δαπάνης (Α∆Α:6ΠΙ97Λ7-

Υ9Θ), για την µεταφορά µαθητών σχολικού έτους 2015-2016 της Π.Ε.Α.Α.  
13. Τις διατάξεις του άρθρου 2 της Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 108/τ.Α΄/10-9-

2015) «Κατεπείγουσες ρυθµίσεις για την απρόσκοπτη έναρξη του σχολικού έτους 2015-2016 
και την εύρυθµη λειτουργία σχολικών µονάδων». 

14. Το γεγονός ότι παραµένουν αδιάθετα δροµολόγια στα πλαίσια της υπ΄ αριθµ 4/2015 
∆ιακήρυξης Ηλεκτρονικού ∆ιεθνούς Ανοιχτού Μειοδοτικού ∆ιαγωνισµού (συστηµικός 
αριθµός:9788) σε ευρώ για τη µεταφορά µαθητών Π/θµιας & ∆/θµιας Εκπ/σης Περ. Εν. 
Ανατ. Αττικής για το σχολικό έτος 2015-2016 (Α∆Α:ΩΝΛΦ7Λ7-8Σ8 & Α∆ΑΜ: 
15PROC002777479), για τα οποία είτε δεν υποβλήθηκαν προσφορές είτε οι υποβληθείσες 
προσφορές κρίθηκαν µη κατάλληλες.   

15. Το υπ΄ αριθµ.183282/23-09-2015 έγγραφό µας προς τον κο Καραχάλιο Χαράλαµπο, µε το 
οποίο ζητήσαµε τη σύµφωνη γνώµη του για την παράταση έως την ολοκλήρωση των 
εκκρεµών διαγωνιστικών διαδικασιών και  των λοιπών  διαδικασιών ανάθεσης  και το 
αργότερο έως 29-02-2016, της υπ΄ αριθµ.46/2015 σύµβασης (Α∆ΑΜ:15SYMV002764125),  
η  οποία  ήταν  σε  ισχύ στις  30-06-2015. 

16. Το από 1-10-2015 έγγραφο του ανωτέρω αναδόχου, µε το οποίο µας γνωστοποιήθηκε  ότι  
αποδέχεται  την  παράταση.   

 

ΑΔΑ: 66ΛΟ7Λ7-Ν9Γ



Εισηγείται 
       Την παράταση της υπ΄ αριθµ.46/2015  σύµβασης (Α∆ΑΜ:15SYMV002764125) του 
ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ,   έως την ολοκλήρωση των εκκρεµών διαγωνιστικών διαδικασιών και 
των λοιπών διαδικασιών ανάθεσης και το αργότερο έως 29-02-2016, ως προς το κάτωθι δροµολόγιο: 

∆ήµος 
Εξυπηρετούµενα 

Σχολεία 
∆ροµολόγιο 

Μεταφορικό 
Μέσο 

Συνοδός Παιδιά ΧΛΜ Ανάδοχος 
Ηµερήσιο 
Κόστος 

Ρ
Α
Φ
Η
Ν
Α
Σ

-Π
ΙΚ
Ε
Ρ
Μ
ΙΟ
Υ

 

2
ο
 ∆.Σ. 

ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
 

ΑΓ. 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝΑ

Σ 
(∆ΑΣΑΜΑΡΙ)- 
ΠΙΚΕΡΜΙ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

 
∆ΥΟ 

ΗΜΕΡΕΣ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣ
Η ΣΤΙΣ 
14:00µµ 

 

ΤΑΞΙ ΟΧΙ 2 9,8 

Κ
Α
Ρ
Α
Χ
Α
Λ
ΙΟ
Σ

 Χ
Α
Ρ
Α
Λ
Α
Μ
Π
Ο
Σ

 

35,00€ 

 
Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  

η Οικονοµική Επιτροπή 
κατά πλειοψηφία αποφασίζει 

 
       Την παράταση της υπ΄ αριθµ.46/2015 σύµβασης (Α∆ΑΜ:15SYMV002764125) του 
ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ,   έως την ολοκλήρωση των εκκρεµών διαγωνιστικών διαδικασιών και 
των λοιπών διαδικασιών ανάθεσης και το αργότερο έως 29-02-2016, ως προς το κάτωθι δροµολόγιο: 

∆ήµος 
Εξυπηρετούµενα 

Σχολεία 
∆ροµολόγιο 

Μεταφορικό 
Μέσο 

Συνοδός Παιδιά ΧΛΜ Ανάδοχος 
Ηµερήσιο 
Κόστος 

Ρ
Α
Φ
Η
Ν
Α
Σ

-Π
ΙΚ
Ε
Ρ
Μ
ΙΟ
Υ

 

2
ο
 ∆.Σ. 

ΠΙΚΕΡΜΙΟΥ 
 

ΑΓ. 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝΑ

Σ 
(∆ΑΣΑΜΑΡΙ)- 
ΠΙΚΕΡΜΙ-
ΣΧΟΛΕΙΟ 

 
∆ΥΟ 

ΗΜΕΡΕΣ 
ΑΠΟΧΩΡΗΣ
Η ΣΤΙΣ 
14:00µµ 

 

ΤΑΞΙ ΟΧΙ 2 9,8 

Κ
Α
Ρ
Α
Χ
Α
Λ
ΙΟ
Σ

 Χ
Α
Ρ
Α
Λ
Α
Μ
Π
Ο
Σ

 

35,00€ 

 
Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κ. Κ. Καράµπελας δηλώνει λευκό. 
 

     Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Μπαλάφας Γεώργιος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Αλεξίου Αθανάσιος  
Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
∆ανάκος Χριστόφορος 

 

ΑΔΑ: 66ΛΟ7Λ7-Ν9Γ


		2015-10-06T13:34:40+0300
	Athens




